
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1182 del 26/04/2016

Oggetto Autorizzazione Unica rilasciata ai sensi DLGS 387/03 con
atto Provincia di Parma 1266/2010 al Comune di Zibello -
Volturazione al Comune di Polesine Zibello

Proposta n. PDET-AMB-2016-1213 del 26/04/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA

Dirigente adottante MASSIMILIANO MISELLI

Questo  giorno ventisei  APRILE 2016 presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121 Parma,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e concessioni di PARMA, MASSIMILIANO MISELLI,
determina quanto segue.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
PREMESSO  
 
che con Determinazione Dirigenziale n° 1266 del 19/04/2010 la Provincia di Parma ha 
autorizzato  il Comune di Zibello alla costruzione ed esercizio di Impianto fotovoltaico a terra di 
potenza nominale pari a 2,484 MWp, su un’area di circa 5,117 ha, in località Il Balordo, in 
comune di Zibello (PR), ed opere elettriche connesse all’impianto; 
 
che dal 1° Gennaio 2016, con la Legge Regionale n. 20 del 23.11.2015, è stato istituito il 
COMUNE di POLESINE ZIBELLO a seguito della fusione dei Comuni di Zibello e Polesine 
Parmense. Il Comune di Polesine Zibello subentra nella titolarità delle posizioni e dei rapporti 
giuridici attivi e passivi che afferiscono ai preesistenti comuni di Polesine Parmense e Zibello. 
 
CONSIDERATO 
 
che il Comune di Polesine Zibello, con comunicazione del 14/04/2016 firmata del Commissario 
Prefettizio Attilio Ubaldi, ha richiesto la voltura dell’Autorizzazione rilasciata dalla Provincia di 
Parma con Determinazione Dirigenziale 1266/2010 al Comune di Zibello; 
 
che dal giorno 1 gennaio 2016 l’Autorità competente al rilascio di Autorizzazione Unica ai sensi 
del D.LGS 387/03 e s.m.i. è ARPAE Emilia Romagna, Struttura Autorizzazioni e Concessioni di 
Parma che subentra alla Provincia di Parma secondo quanto stabilito dalla L.R. Emilia-Romagna 
n. 13 del 30 luglio 2015; 

 
DETERMINA 

 
di volturare, a seguito della fusione amministrativa dei Comuni di Zibello e Polesine in un unico 
Ente denominato Polesine Zibello, istituito con L.R. 20/2015, l’Autorizzazione Unica n° 1266 del 
19 aprile 2010 rilasciata dalla Provincia di Parma al Comune di Zibello relativa alla costruzione 
ed esercizio di un impianto fotovoltaico a terra e opere elettriche connesse, di potenza 
nominale pari a 2,484 MWp in località Il Balordo, in comune di Zibello (PR) a: 
 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO 

con sede legale in via Matteotti 10, Polesine Zibello,  
P.IVA 02781180340; 

 
di mantenere invariata ogni altra parte dell’Autorizzazione sopra richiamata; 
di fare salvi i diritti di terzi comunque interessati dalla volturazione in oggetto; 
di dare atto e informare che il Responsabile del procedimento amministrativo è: Massimiliano 
Miselli funzionario ARPAE Struttura Autorizzazioni e Concessioni Parma 
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


